



Český telekomunikační úřad

ODBOR PRO SEVEROMORAVSKOU OBLAST

Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

XXXX XXXXXX, nar. X. X. XXXX
XXX. XXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXX XX XXXXXXX

Číslo jednací
ČTÚ-6 233/2018-638/l. vyř. - MaK

Vyřizuje / telefon
Mgr. Matoušková / 595138561

Ostrava
21.2.2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane XXXXXXX,

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 15. 2. 2018 Vaši žádost o aktuální informace, týkající se:

- 1. podmínek pro zřízení placených telefonních čísel tzv. „devítistovky“, placených telefonních čísel určených poskytovatelům služeb v elektronických komunikacích za zvýšenou cenu, např. pro downloading a možnosti zřízení prostřednictvím Úřadu,*
- 2. obchodních podmínek v případě, že byste jako správce sítě poskytoval „nehmotné statky“ na internetových stránkách za poplatek,*
- 3. dosaženého zisku v případě poskytování zpoplatněných služeb on-line v mobilních sítích, televizním vysílání či tištěné verzi, tj. jaká je výše ceny (jakou si lze účtovat) v případě odeslání SMS na tel. č. 900 ... ať už pro získání přístupu downloadingu či jiné služby, jaký je výnos ze zpoplatněných SMS včetně daňových povinností z dosažených zisků,*
- 4. sjednání smluv o propojení telekomunikačních sítí a o přístupu k sítím elektronických komunikací.*

Předně dovoluji uvést, že povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb. se vztahuje pouze na informace týkající se působnosti Úřadu. Povinností Úřadu tedy není zjišťovat a sdělovat informace nespádající do jeho působnosti. Ve Vašem podání však žádáte mimo výše uvedeného též o sdělení údajů, k nimž Úřad není povinen se ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyjadřovat. V rámci vstřícnosti Vám další informace Úřad poskytl formou odpovědi na Vaše podání pod číslem jednací č. ČTÚ-6 227/2018-638.

K výše uvedeným bodům uvádí Úřad následující.

Ad 1. Podmínky pro podnikání v elektronických komunikacích stanoví zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o elektronických komunikacích“). Co se týče zřízení placených telefonních čísel, je nutno požádat Úřad o udělení oprávnění k využívání čísel prostřednictvím formuláře – viz Příloha č. 1. Podrobné informace k podání žádosti o udělení oprávnění k využívání čísel Vám zasíláme v Příloze č. 2.

Ad 2. V případě Vašeho zájmu o poskytování služeb elektronických komunikací je nutné se řídit podmínkami uvedenými v Příloze č. 3 – „Oznamování podnikání“ a požadované údaje vyplnit a odeslat Úřadu na formuláři „Oznámení komunikační činnosti“ – viz Příloha č. 4.

Ad 3. K tomuto bodu lze odkázat na nařízení vlády č. 154/2005 Sb. o stanovení výše a způsobu výpočtu poplatků za využívání rádiových kmitočtů a čísel, ve znění nařízení vlády č. 288/2007 Sb., nařízení vlády č. 162/2008 Sb., nařízení vlády č. 228/2009 Sb., nařízení vlády č. 156/2011 Sb., nařízení vlády č. 175/2012 Sb., nařízení vlády č. 284/2015 Sb. a nařízení vlády č. 43/2017 Sb. Podle Sazebníku poplatků za využívání rádiových kmitočtů a čísel, který je přílohou nařízení vlády č. 154/2005 Sb., činí poplatek za telefonní číslo s přístupovým kódem „SAC = 900, 905, 906, 908 a 909“ 30 000 Kč ročně (položka C.5.).

Nad rámec Úřad uvádí, že obecná pravidla pro poskytování služeb prostřednictvím Premium SMS a Premium MMS pak zpracovala Asociace provozovatelů mobilních sítí ve svém „Kodexu verze 5.3“ účinném od 1. 1. 2018.

Ad 4. K Vašemu dotazu, zda můžete mít u Úřadu sjednány smlouvy, vyplněné formuláře, licence a další, jako majitel duševního vlastnictví, sdělujeme, že Úřad eviduje seznam smluv o propojení telekomunikačních sítí a o přístupu k sítím elektronických komunikací, a to v souladu s § 80 zákona o elektronických komunikacích. Podnikatel, který požádal o uzavření smlouvy o přístupu nebo propojení, je povinen nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření smlouvy předat Úřadu její úplné znění, včetně příloh (§ 80 odst. 4 téhož zákona).

Příloha:

- 1 Žádost o udělení, změnu, prodloužení, odnětí, převod oprávnění k využívání čísel nebo vrácení přeplatku
- 2 Oprávnění k využívání čísel
- 3 Oznamování podnikání
- 4 Oznámení komunikační činnosti

S pozdravem

Ing. Pavla Zichová
ředitelka odboru
pro severomoravskou oblast